
1  

  

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

IV CIRCOLO DIDATTICO “CAROLINA SENATORE” 

Via Martiri d’Ungheria Trav.sa Fratelli Bandiera, Parco Sereno, 5 

84018- Scafati (SA) – Tel./Fax: 081.8561645 – 081.8568437 

email: saee165005@istruzione.it – pec: saee165005@pec.istruzione.it 

C.F.: 94014660651 – Codice Univoco: UFA0E9 

Sito istituzionale: www.quartocircoloscafati.edu.it 

  

            

                                                                                                                               Scafati, 11.06.2021 

                  

 Albo/Atti dell’lstituto                                                                                                            
Sito dell’Istituto  

                     Amm. Tras.- Bandi e contratti-sez. 
 

OGGETTO:  assunzione in bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi 

Pon “ Apprendimento e socialità” -  

10.1.1A Interventi per il successo didattico degli studenti 

“ Gioco sicuro per il futuro !” 

 Finanziato con avviso AOODGEFID\Prot. n. 17648 del 07/06/2021 

Il Dirigente Scolastico  

Visto Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 Aprile 2021 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze per l’aggregazione e socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’Emergenza Covid-19”.  

Viste le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 13/01/2016;  

Vista la Delibera del Collegio del n. 2 del 03/05/2021 di adesione ai progetti PON;  

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n°. 97 del 19/05/2021 di adesione al progetto suddetto;  

Visto l’inoltro del Piano in data 13/05/2021 candidatura n°.1052834;  

Vista la nota del MIUR, prot. AOODGEFID\Prot. n. 17648 del 07/06/2021 con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e 

conclusione entro il 31 agosto 2021;  

Visto l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 

conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per 

conoscenza al Consiglio di Istituto; 

DECRETA 

 

mailto:saee165005@istruzione.it
mailto:saee165005@pec.istruzione.it




2  

  

L’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2021) del finanziamento relativo al seguente progetto 

PON: 

 

Fondo 

Codice 

identificativo 

progetto 

Azione Sotto Azione Descrizione Somma 

Autorizzata 

FSE 
10.1.1A-FSEPON-

CA-2021-417 

10.1.1 10.1.1A Interventi per il 

successo didattico degli 

studenti 

“Gioco sicuro per il 

futuro!” 

15.246,00 

TOTALE AUTORIZZATO € 15.246,00 

 

 

 

L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella comunicazione 

di autorizzazione. L’art. 125, comma 4, lettera b) del Regolamento (UE) n. 1303/2013 prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. 

E’ pertanto necessario che vi sia una “area specifica delle entrate” nell’ambito del programma annuale 

2020 al fine di evitare la commistione, nella gestione dei fondi strutturali, con fondi di altra 

provenienza. Pertanto i fondi dovranno essere iscritti nelle ENTRATE - Modello A, Aggregato 02 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 02 “Fondi sociali europei”, istituendo la 

sottovoce “Pon per la scuola FSE” del Programma Annuale 2021. La registrazione delle uscite nel 

suddetto Mod. A dovrà essere isituita nell’ambito dei progetti,- P02 “Progetti in ambito umanistico e 

sociale” – sottovoce “Progetti di Apprendimento e socialità”- Avviso n. 9707/2021.  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

DETERMINA 
 

Di assumere l’incarico di responsabile unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 Aprile 2021. 

La presente determina dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

D’Istituto affinchè provveda alla relativa ratifica alla prima seduta utile. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Del Gaudio  
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

  
  
  
  
 

 


